
К Ы РГ Ы З Р Е С П У Б Л И К А С Ы Н Ы Н  

Б И Л И М  B E P Y Y  Ж А Н А  И Л И М  
М И Н И С Т Р Л И Г И

М И Н И С Т Е Р С Т В О  

О БРА ЗО В А Н И Я  И  Н АУКИ  

К Ы Р Г Ы ЗС К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

M IN IS T R Y  O F E D U C A T IO N  A N D  S C IE N C E  O F T H E  K Y R G Y Z  R E P U B L IC

720040, Бишкек ш., К. Тыныстанов кеч., 257 257, К. Tynystanov st„ Bishkek 720040 720040, г. Бишкек, ул. К. Тыныстанова, 257

Тел.: 66-24-42, факс (0312) 62-15-20 E-mail: minedukg@gmail.com h ttp://edu .gov.kg

Б У Й Р У К П РИ К А З

2 0 2 0 - 2 0 2 1 - о к у у  ж ы л ы н а  к а р а т а  б и л и м  б е р у у  у ю м д а р ы н ы н  

п е д а г о г и к а л ы к  к ы з м а т к е р л е р и н и н  к в а л и ф и к а ц и я с ы н  ж о г о р у л а т у у  

ж е н у н д е

2020-2021-окуу жылында республиканын билим беруу уюмдарынын 

педагогикалык кызматкерлеринин квалификациясын жогорулатуу 

максатында, б у й р у к  к ы л а м :

1. 2020-2021-окуу жылына карата педагогикалык кызматкерлердин 

квалификациясын жогорулатуу женундогу Кыргыз Республикасынын 

Билим беруу жана илим министрлигинин алдындагы Республикалык 

педагогикалык кызматкерлердин квалификациясын жогорулатуу жана кайра 

даярдоо институту сунуштаган план-графиги бекитилсин (1-тиркеме).

2. Бишкек шаарынын , мэриясынын Билим беруу башкармалыгынын 

'(Э:С.Иманглиева), Ош шаардык билим беруу башкармалыгынын

(С.Ю. Аматова), Чуй облустук усулдук билим беруу бедумунун 

. (Р,К. Султанов), Ош облустук мугалимдердин билимин еркундотуу 

институтунун (Г.М. Турдубаева), Ысык-Кел облустук билим беруу 

институту ну н (Н. А. Урманбетов), Нарын облустук билим беруу борборунун 

(К. Н. Мамытов), Жалал-Абад облустук билим беруунун усулдук борборунун 

(А.А. Токтосунов), Талас облустук билим беруунун усулдук борборунун 

(Т.К. Тилекматов), Баткен облустук билим беруунун усулдук борборунун 

(М.А. Айжигитова) жетекчилерине:

- сунушталган план-графикке ылайык педагогикалык кызматкерлердин 

квалификациясын жогорулатуу курсунан вз убагында отуусун камсыздоо 

милдеттендирилсин.

3. Кыргыз Республикасынын Билим беруу жана илим министрлигинин

алдындагы Республикалык педагогикалык кызматкерлердин

квалификациясын жогорулатуу жана кайра даярдоо институту 

(Н.К. Дюшеева):

педагогикалык кызматкерлердин квалификациясын жогорулатууну 

кундузгу, кундузгу-сырттан окутуу жана дистанттык формаларын билим

mailto:minedukg@gmail.com
http://edu.gov.kg


4. Бюджеттик саясат жана финансалык анализ башкармалыгы 

(А.К. Баймуратова) педагогикалык к ы з м аткер л ер д и н квалификациясын 

жогорулатуу курстарын финансылык жактан каржылоону камсыздасын.

5. «Кут билим» гезитинин редакциясына (Чекиров К.А.) буйрукту басып 

чыгаруу милдеттендирилсин.

6. Бул буйруктун аткарылышы козомелдее Мектеп жана мектептен 

сырткаркы билим беруу башкармалыгына (М.Ж.Усеналиев) жуктелсун.

О  п о в ы ш е н и и  к в а л и ф и к а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  р е с п у б л и к и  в  2 0 2 0 - 2 0 2 1  у ч е б н о м  г о д у

В целях повышения квалификации педагогических работников 

образовательных организаций республики в 2020-2021 учебном году, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план-график повышения квалификации педагогических 

работников на 2020-2021 учебный год, представленный Республиканским 

институтом повышения квалификации и переподготовки педагогических 

работников при Министерстве образования и науки Кыргызской Республики 

(приложение 1).

2. Руководителям Управления образования мэрии г. Бишкек 

(Э.С.Иманалиева), Ошского городского управления образования 

(С.Ю. Аматова), Чуйского областного методического отдела образования 

(Р.К. Султанов), Ошского областного института усовершенствования 

учителей (Г.М. Турдубаева), Иссык-Кульского областного института 

образования (Н.А. Урманбетов), Нарынского областного методического 

центра (К. Н. Мамытов), Джалал-Абадского областного методического центра 

образования (А. А. Токтосунов), Таласского областного методического центра 

(Т.К. Тилекматов) и Баткенского областного методического центра 

(М. А. Айжигитова):

- обеспечить контроль за своевременным прохождением педагогическими 

работниками курсов повышения квалификации в соответствии с 

представленным планом-графиком.

3. Республиканскому институту повышения квалификации и переподготовки 

педагогических работников при МОН КР (Н.К. Дюшеева):

- обеспечить высокий научно-методический уровень проведения курсов 

повышения квалификации педагогических работников в очной, заочной, очно

заочной формах с применением дистанционных образовательных технологий.

4. Управлению бюджетной политики и финансового анализа 

(А.К. Баймуратова) обеспечить финансирование курсов повышения 

квалификации педагогических работников.

5. Редактору газеты '‘Кут Билим” К. Чекирову опубликовать настоящий 

приказ.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление 

школьного и внешкольного образования (М.Ж. Усеналиев).

З а м е с т и т е л ь  м и н и с т р а



Согласовано:

Начальник УШВО М.Дж. Усеналиев

0053906


